
Podoby omezení reklamy zbraní
Ustanovení o zákazu či omezení reklamy této komodity znal již zákon z roku 1995. Tehdy zákon
striktně stanovil, že reklama zbraní a střeliva, s výjimkou zbraní a střeliva určených pro lovecké nebo
sportovní účely a zbraní historických, se zakazuje. Osobně jsem se v praxi nikdy nesetkal s
problémem, spojeným s tímto ustanovením, což - myslím - bylo dáno tím, že reklama zbraní není a
nebyla zacílena na širší cílové skupiny.

Ustanovení o zákazu či omezení reklamy této komodity znal již zákon z roku 1995. Tehdy zákon
striktně stanovil, že reklama zbraní a střeliva, s výjimkou zbraní a střeliva určených pro lovecké nebo
sportovní účely a zbraní historických, se zakazuje. Osobně jsem se v praxi nikdy nesetkal s
problémem, spojeným s tímto ustanovením, což - myslím - bylo dáno tím, že reklama zbraní není a
nebyla zacílena na širší cílové skupiny. Proto je dobře, že novela zákona vlastně legalizovala
existující stav. Nová úprava totiž nejen zakazuje, ale vymezuje i dovolené způsoby takové reklamy.

Zákon v § 6 totiž doslova uvádí, že reklama na střelné zbraně a střelivo může být šířena jen:
a) odborníkům a podnikatelům v oblasti výroby a prodeje střelných zbraní a střeliva,
b) v prostorách, v nichž se střelné zbraně nebo střelivo vyrábí, nabízí, prodává, užívá a vystavuje
nebo v nichž dochází k uzavírání smluv na dodávky střelných zbraní a střeliva,
c) v odborných publikacích a periodickém tisku zaměřených obecně na problematiku střelných
zbraní a střeliva a v dalších tištěných materiálech určených pro prodejce a držitele střelných zbraní
a střeliva.

Pokud jde o reklamu pohřebních služeb, je skvělé, že její úprava se ocitla v zákoně o regulaci
reklamy, byť poprvé byla zmíněna v zákoně o pohřebnictví. Věcně samozřejmě není rozdíl mezi tím,
kde je něco upraveno, ale zachovává se tím vítaný stav, kdy jsou reklamní restrikce „pod jednou
střechou“, v rámci jednoho zákona.

Zákon v § 6a stanoví, že reklama poskytování pohřebních služeb, provádění balzamace a konzervace,
provozování krematoria a provozování veřejného pohřebiště může obsahovat pouze následující
údaje:
a) vymezení předmětu činností v pohřebnictví, popřípadě dalších navazujících poskytovaných služeb,
b) adresu pracoviště určeného pro styk se zákazníky,
c) telefonní a faxové číslo, adresu elektronické pošty nebo internetovou adresu,
d) provozní dobu pro veřejnost,
e) firemní logo nebo jiný grafický motiv.

Přitom zákon obsahuje i povinnosti, týkající se šiřitele, když říká, že reklama činností v pohřebnictví
nesmí být užita v prostorách zdravotnického zařízení nebo ústavu sociální péče anebo doručována
prostřednictvím dopisů, letáků, elektronickou poštou nebo jinou adresnou formou. A konečně pak
zákon stanoví, že v souvislosti s oznamováním úmrtí nelze uplatňovat jakékoli formy reklamy.

Filip Winter
AK Winter & spol.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Outsourcing ICT služeb dle nařízení DORA
Zápis zániku vozidla bez doložení ekologické likvidace prostřednictvím řízení o přestupku
Kombinovaná stavba opěrné zdi a oplocení bez povolení stavebního úřadu
Bezdlužnost poskytovatele sociálních služeb po 1. 3. 2025
Veřejné právo a obecní zřízení: Výbory zastupitelstva obce a jejich „funkční období“
Správní právo: Vznik a zánik mandátu člena zastupitelstva kraje
K (ne)použitelnosti kamerového záznamu pořízeného policejním orgánem v trestním řízení jako
důkazu v řízení správním
Pochybení NSS – zásadní precedens v oblasti elektronické komunikace
Rozvod manželství a úprava poměrů nezletilého dítěte pro dobu rozvodu
Změna podmínek nabývání českého občanství pro ruské občany v souvislosti s Lex Ukrajina VII

https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/outsourcing-ict-sluzeb-dle-narizeni-dora-119535.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zapis-zaniku-vozidla-bez-dolozeni-ekologicke-likvidace-prostrednictvim-rizeni-o-prestupku-119396.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/kombinovana-stavba-operne-zdi-a-oploceni-bez-povoleni-stavebniho-uradu-119358.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bezdluznost-poskytovatele-socialnich-sluzeb-po-1-3-2025-119262.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/verejne-pravo-a-obecni-zrizeni-vybory-zastupitelstva-obce-a-jejich-funkcni-obdobi-119229.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spravni-pravo-vznik-a-zanik-mandatu-clena-zastupitelstva-kraje-119228.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-nepouzitelnosti-kameroveho-zaznamu-porizeneho-policejnim-organem-v-trestnim-rizeni-jako-dukazu-v-rizeni-spravnim-119216.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pochybeni-nss-zasadni-precedens-v-oblasti-elektronicke-komunikace-119146.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozvod-manzelstvi-a-uprava-pomeru-nezletileho-ditete-pro-dobu-rozvodu-119128.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zmena-podminek-nabyvani-ceskeho-obcanstvi-pro-ruske-obcany-v-souvislosti-s-lex-ukrajina-vii-119142.html

